
DC\744825CS.doc PE414.442v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

8.10.2008 0088/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Jean Lambert, Caroline Lucas, Alejandro Cercas a Luigi Cocilovo

o zástupcích zaměstnanců pro oblast ochrany životního prostředí

platné do: 22.1.2009



PE414.442v01-00 2/2 DC\744825CS.doc

CS

0088/2008

Písemné prohlášení o zástupcích zaměstnanců pro oblast ochrany životního prostředí

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se Evropská rada v rámci strategie EU pro udržitelný rozvoj (podle 
závěrů ze svého zasedání ve dnech 8.–9. března 2007) zavázala k tomu, že do roku 2020 
splní cíle EU týkající se snížení emisí skleníkových plynů o 20-30 %, snížení spotřeby 
energie o 20 % a pokrytí 20 % poptávky po energii z obnovitelných zdrojů, a vzhledem 
k tomu, že Komise navrhla v oblasti využívání energie z obnovitelných zdrojů cíle pro 
jednotlivé členské státy,

B. vzhledem k tomu, že plnění ekologických cílů v rámci odvětví by mělo probíhat řádným 
způsobem, který vyžaduje aktivní účast a podporu zaměstnanců a zástupců pracovišť,

C. vzhledem k tomu, že odborové organizace mají ideální předpoklady pro podporu, 
provádění a napomáhání při vypracovávání osvědčených pracovních postupů, které jsou 
šetrné k životnímu prostředí,

D. vzhledem k tomu, že někteří zaměstnavatelé a odborové organizace vyvinuli na 
pracovištích politiky šetrné k životnímu prostředí a že na některých pracovištích jsou 
uznáváni zástupci zaměstnanců pro oblast ochrany životního prostředí,

1. vyzývá Radu a Komisi, aby uznaly význam, jenž mají odborové organizace a zástupci 
zaměstnanců pro oblast ochrany životního prostředí při řešení ekologických problémů, 
a to zejména při provádění strategie EU pro udržitelný rozvoj a změnu klimatu a při plnění 
cílů v oblasti ochrany životního prostředí;

2. vyzývá Radu a Komisi, aby se podílely na zajištění práv pro zástupce zaměstnanců 
v oblasti ochrany životního prostředí, která by zahrnovala také čas na odbornou přípravu, 
pořádání auditů zaměřených na ochranu životního prostředí na pracovištích a další úkoly;

3. vyzývá členské státy, aby zástupcům zaměstnanců v oblasti ochrany životního prostředí 
přiznaly výše uvedená práva a aby spolupracovaly s odborovými organizacemi 
a zaměstnavateli za účelem dosažení ekologických cílů co nejvhodnějším způsobem;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


